PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2024 № 176
р.п. Хвойная
О проведении народных масленичных гуляний

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях организации культурного досуга жителей округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 17.03.2024 года народные масленичные гуляния в Хвойнинском муниципальном округе, в р.п. Хвойная на территории стадиона «Орбита» в период с 10.00 до 14.00, в том числе на сельских территориях по отдельному графику (приложение).

2. Поручить:
2.1. Комитету городского хозяйства Администрации округа организовать расчистку от снега (при необходимости) территории стадиона «Орбита» р.п. Хвойная, осуществить подключение электропитания и обеспечить бесперебойную работу оборудования.
2.2. Отделу культуры и спорта Администрации округа организовать:

-  проведение театрализованной концертно-игровой программы «Приходи народ – Масленица всех зовёт» в период времени с 11.00 до 14.00 часов на территории стадиона «Орбита» р.п. Хвойная;

- проведение тематических масленичных мероприятий на сельских территориях не указанных в приложении к настоящему постановлению;

- направить уведомления о массовых мероприятиях, посвященных народным масленичным гуляниям в ОМВД России по Хвойнинскому району и ОГПС МЧС России Хвойнинского района.
-  информационную работу через средства массовой информации, в том числе социальные сети и информационные стенды (размещение афиши) по мероприятиям, связанным с народным масленичным гулянием в р.п. Хвойная.

2.3. Комитету экономики и    сельского хозяйства организовать    работу   субъектов   общественного   питания   и иных объектов   торговли.
3. Утвердить график проведения массовых народных масленичных гуляний и программ на сельских территориях Хвойнинского муниципального округа (приложение).
4. Рекомендовать ОМВД России по Хвойнинскому району обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения, в том числе с привлечением добровольной народной дружины, во время проведения мероприятий, указанных в пункте 1 и 3 настоящего постановления.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа Фёдорову И. В.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы Администрации

И.В.Федорова
Приложение

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 14.02.2024 № 176
ГРАФИК

проведения массовых народных масленичных гуляний на сельских территориях Хвойнинского муниципального округа

	№ п/п
	Название
мероприятия
	Место
проведения
	Дата и время проведения
	Ф.И.О. ответственного, номер телефона

	1.
	Народное гуляние

«Широкая Масленица»
	п. Юбилейный
	17.03.2024 12.00
	Коленчикова И.Л.,

Глава территориального отдела

8 (81667)54-272

	2.
	Народное гуляние «Широкая Масленица»
	с. Песь
	17.03.2024 14.00
	Мавруничева Э.А.,

Глава территориального отдела

8 (81667)56-253

	3.
	Масленичные гуляния «Гуляй, Масленица»
	с. Анциферово
	17.03.2024 13.00
	Шаповалова Т.В.,

И.о. Главы территориального отдела

8 (81667)50-359

	4.
	Народное гуляние

«Проводы Масленицы»
	ж.д. ст. Кабожа
	17.03.2024 13.00
	Федорова С.С.,
Глава территориального отдела

8 (81667)52-489

PAGE